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Bilindiği üzere 5615 sayılı kanun ile GVK’nun 32. maddesindeki asgari geçim indirimi müessesesi 01.01.2008 
tarihinden itibaren geçerli olmak üzere yeniden hayata geçirilmiş ve özel gider indirimi uygulamasının yerini 
almıştır.  
 
Maddenin ikinci fıkra hükmü uyarınca asgari geçim indirimi, madde metnine göre bulunan tutar ile GVK’nun 
103. maddesindeki gelir vergisi tarifesinin birinci gelir dilimine uygulanan oranın çarpılmasıyla bulunan tutarın, 
hesaplanan vergiden mahsup edilmesi suretiyle uygulanacağı, hüküm altına alınmıştır. 
 
Konu hakkındaki açıklamaların yapıldığı 265 seri no.lu GVK Genel Tebliği’nin 3. bölümünde uygulamadan 
yararlanamayacak olanlar sayılmış ve 3218, 4490 ve 4691 sayılı kanunlar gibi elde edilen ücretin vergi dışında 
bırakıldığı bölge ve / veya sistemlerden yararlananlar için uygulamanın geçerli olmayacağı vurgulanmıştır. 
Bununla birlikte tebliğ hükmünde 5084 sayılı yasa ve bu kapsamdaki işverenlere atıf yapılmadığından 
uygulamada sorun yaşanması ihtimali bulunmaktadır. 
 
5084 sayılı yasanın 3. maddesinde, kanunun 2/a maddesi kapsamındaki iller için geçerli olmak üzere maddede 
tanımlanan kuralın gerçekleşmesi koşulu ile çalışan işçilerin ücretleri üzerinden hesaplanan gelir vergisinin 
organize sanayi veya endüstri bölgelerinde kurulu işyerleri için tamamının diğer yerlerdeki işyerleri için 
%80’inin verilecek muhtasar beyanname üzerinden tahakkuk eden vergiden terkin edileceği ifade edilmiştir. 
 
Madde metninden de anlaşılacağı üzere söz konusu bölgelerde çalışanların ücretleri yönünden istisna 
uygulaması yapılmamakta olup bir nevi hazine teşviki şeklinde tahakkuk eden verginin terkinine imkan 
verilmektedir. Bu hali ile doğrudan işverenin desteklenmesine yönelik sonuç üretilmektedir. Madde ile 
çalışanın ücret gelirine yönelik değişiklik yapılmamakta ücretli ile yasa uygulaması arasında bağ 
kurulmamaktadır. Bu şekli ile yalnızca işverenin teşvikine imkan veren düzenleme asgari geçim indirim ile 
karmaşık bir yapıya kavuşmaktadır. 
 
5084 sayılı yasa uygulamasına ilişkin 4 seri no.lu tebliğin 4. bölümünde, istihdamın işverene maliyetinin 
azaltılmasının amaçlandığı vurgulanmıştır. Diğer taraftan 265 seri no.lu GVK Genel Tebliği’nin 5. bölümünde 
yer alan 1 no.lu örneğin sonunda net ücret üzerinden anlaşmak suretiyle çalışanlara da asgari geçim 
indirimine konu tutarın net ücret ile birlikte ödenmesi gerektiği belirtilirken tebliğin 8.1. bölümünde asgari 
geçin indiriminin muhtasar beyanname üzerinden mahsup edilebilmesi için mutlak olarak ücretliye ödenmiş 
olması gerektiği vurgulanmıştır. 
 
Asgari geçim indirimi uygulamasındaki hesaplanan vergi bulunması koşulu ile 5084 sayılı yasanın istisna 
hükmü getirmeyip hesaplanan ve tahakkuk eden verginin terkinine imkan veren teşvik uygulamasına yol 
açması nedeniyle bu bölgelerde çalışan işçilerin ücretleri nedeniyle de asgari geçim indirimi hesaplanmasının 
gerekliliği gibi bir duruma yol açılmaktadır. Yani öncelikle asgari geçim indirim uygulaması ile çalışanlara ait 
net vergi yükü bulunacak daha sonrada terkin edilecek tutar hesaplanacaktır. 
 
Uygulamaya bu şekilde yön verilmesi durumunda 5084 sayılı yasa ile işverenin üzerinden alınması düşünülen 
vergi yükünün bir anlamı kalmayacak işveren asgari geçim indirimi uygulaması yolu ile ek yüke katlanmaya 
devam edecektir. 
 
Konu hakkında henüz Maliye Bakanlığı’nın açıklaması yapılmadığından net bir yorum yapma şansımız 
bulunmamaktadır. Bununla birlikte GVK’nun 32. maddesi ile 5084 sayılı yasanın 3. maddesinin birlikte 
değerlendirilmesi durumunda, 5084 sayılı yasa kapsamında işyeri açan işverenler açısından, sağlanmış olan 
desteğin asgari geçim indirim yolu ile azalmasına yol açıldığı anlaşılmaktadır. 
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